1

19 марта 2021 г.        №  109/О

                г. Нальчик

Об определении должностных лиц (структурных подразделений),

ответственных за профилактику коррупционных нарушений

На основании требований статьи 13.3.Федерального закона от

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях

принятия организационных мер по профилактике коррупционных

правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за профилактику коррупционных

правонарушений нижеследующих лиц:

КУШХОВА Хусейна Сагидовича, и.о. проректора по

стратегическому развитию и международным связям;

СИНЦОВА Евгения Анатольевича, начальника управления

внутреннего контроля;

БАЛКИЗОВА Руслана Борисовича, начальника управления

безопасности;

МАШУКОВУ Елену Малильевну, начальника управления кадрового

и правового обеспечения;

ДЫШЕКОВА Тимура Каральбиевича, заместителя начальника

управления кадрового и правового обеспечения.

2. Ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в

КБГУ лицам в своей деятельности руководствоваться:

а) Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»;

б) Методическими рекомендациями Минтруда РФ от 08.11.2013 года

по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию

коррупции;

в) Кодексом этики и служебного поведения работников КБГУ;

г) Антикоррупционной политикой);

д) иными нормативно-правовыми и локальными актами, принятыми в

этой области.

3. Сеничу М.А., заместителю начальника управления по

информационной политике КБГУ, руководителю отдела по взаимодействию

со СМИ и общественностью, опубликовать настоящий приказ на сайте КБГУ

2

в течение одного рабочего дня с даты его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по стратегическому развитию и международным связям Кушхова

Х.С.

5. Признать утратившим силу приказ от 19.12.2018 года № 276/О.
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УК и ПО Машуковой Е.М. от

11.03.2021 года, резолюция врио ректора Альтудова Ю.К.

ВРИО РЕКТОРА                                               Ю.К. АЛЬТУДОВ

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПРИКАЗА:

и.о. проректора по НИР                        ______________   С.Ю. Хаширова

СОГЛАСОВАНО:

начальник УОБПЭ и П

начальник УВК                                    ______________     Е.А. Синцов

начальник УК и ПО                             ______________     Е.М. Машукова

начальник ОРУ                                     ______________     Р.Б. Пшеунов

Корректор

общего отдела ОРУ

Гонгапшева К.А.

                      Технический

                      исполнитель:

                      Гонгапшева К.А.

                      к.т. 42-52-54